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Revisionsberättelse för år 2022 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och nämnder och 

genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. 

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt 

de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern 

kontroll i verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om 

verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för 

verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens 

revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge 

rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.  

Vi har under året granskat årsredovisning, delårsredovisning, träffat nämnder samt genomfört ett antal 

fördjupade granskningar. Vi har även tagit del av kommunfullmäktiges, kommunstyrelsens och nämndernas 

protokoll. 

Kommunen redovisar ett resultat med 125,1 mnkr (4,3 %). Nämnderna redovisar ett sammanlagt underskott 

med 0,3 mnkr. Med tanke på kommande års stramare ekonomiska tider anser vi det angeläget att 

kommunstyrelsen har en fortsatt viktig uppgift att uppmuntra nämnderna till att arbeta med 

effektiviseringar.  

I samband med granskningen av årsredovisningen konstaterar vi att enligt den bedömning både vi och 

kommunstyrelsen gör att endast två av de 14 resultatmålen har uppnåtts. Då det till stor del saknas 

mätvärden kan inte alla mål mätas årligen. Vår uppfattning är att kommunstyrelsen måste utveckla 

målstyrningen och stärka måluppfyllelsen. 

Socialnämnden har under en följd av år förbrukat mer resurser än kommunfullmäktige tilldelat i budget. För 

2022 är förbrukningen 14,1 mnkr mer än tilldelad budget. Resultatet exklusive Covid och de undantag från 

besparingar som nämnden medgivits visar ett underskott med 1,1 mnkr.  

Socialnämnden visar ett klart mindre underskott mot budget jämfört med tidigare år. Nämnden har arbetat 

med ett antal åtgärder i syfte att förbättra sitt resultat. 



Vi anser att nämnden måste fortsätta att arbeta med sina åtgärdsplaner för att sänka kostnaderna och nå en 

ekonomi i balans. 

Vi uppmanar kommunstyrelsen åtgärda, de i Deloittes granskning av årsredovisningen, påpekade 

avvikelserna mot Rådet för Kommunal Redovisnings rekommendationer. 

I övrigt bedömer vi sammantaget att styrelse och nämnder i Motala kommun i allt väsentligt har bedrivit 

verksamheten på ett ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Vi bedömer även i övrigt att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är i huvudsak förenligt med de finansiella 

målen och delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt de enskilda ledamöterna i 

dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

Till revisionsberättelsen bifogas revisorernas redogörelse samt granskningsrapporter från 

lekmannarevisorerna samt revisionsberättelser för samtliga företag ägda av Motala kommun.  

 

 

Motala den 30 mars, 2023 

 

Jan Cederborg Agneta Larsson 

Christer Petersson Leif Cederkvist  

Jan Gren Benny Johansson  

Bruno Lindblom  

 

  



Till revisionsberättelsen hör bilagorna: 
 

Revisorernas redogörelse (bilaga 1) 

Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna samt revisionsberättelser för följande 

aktiebolag (bilaga 2): 

 
Bostadsstiftelsen Platen 824000-0276 

Sjöstaden Motala Fastighetsutveckling 556824-4106 

Motala idrottspark 556849-1913 

Aktiebolaget Wettern 556014-3629 

 

 


